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II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 50619-2021 - Resultados
España-Oviedo: Servicios de reparación y mantenimiento
OJ S 21/2021 01/02/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Servicio de Salud del Principado de Asturias
Dirección postal: Plaza del Carbayón, 1-2
Localidad: Oviedo
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
Código postal: 33001
País: España
Correo electrónico: contratacion@sespa.es
Teléfono: +34 985108534
Fax: +34 985108540

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.asturias.es/perfilcontratante

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicios necesarios para la puesta a punto y funcionamiento del Hospital H-144, para hacer 
frente a la COVID-19
Número de referencia: SC_2020_73 (22)

Código CPV principal
50000000 Servicios de reparación y mantenimiento

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicios necesarios para la puesta a punto y funcionamiento del Hospital H-144, para hacer 
frente a la COVID-19.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/50619-2021
mailto:contratacion@sespa.es?subject=TED
http://www.asturias.es/perfilcontratante
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IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 276 270,07 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
09000000 Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía, 

, , 31121000 Grupos electrógenos 31620000 Aparatos de señalización acústica o visual
, 34000000 Equipos de transporte y productos auxiliares 45300000 Trabajos de instalación en 

, , , edificios 45310000 Trabajos de instalación eléctrica 45400000 Acabado de edificios
, 51500000 Servicios de instalación de maquinaria y equipos 60000000 Servicios de transporte 

, , (excluido el transporte de residuos) 71317200 Servicios de salud y seguridad 71356200 
, , Servicios de asistencia técnica 71620000 Servicios de análisis 79714000 Servicios de 

, , , vigilancia 79810000 Servicios de impresión 90910000 Servicios de limpieza 98300000 
Servicios diversos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias

Descripción del contrato
Servicios necesarios para la puesta a punto y funcionamiento del Hospital H-144, para hacer 
frente a la COVID-19.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa 
Operativo FEDER de Asturias 2014-2020.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador y con 
arreglo a las condiciones estrictas que se establecen en la Directiva

Explicación:
Emergencia COVID-19.

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no
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V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2. Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Denominación:
Servicio de mantenimiento 24 h

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Cámara oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Gijón
Localidad: Gijón
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 29 198,21 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Denominación:
Servicio de impresión de fotos para salas de espera, suministro y colocación de espejos y de 
mamparas separadoras

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
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V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Serigrafías y Rotulaciones del Principado, S. L.
Localidad: Oviedo
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 1 547,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Denominación:
Suministro y colocación suelo técnico PVC

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Construcciones Mtnez Monasterio, S. L.
Localidad: Avilés
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 93 379,60 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4

Denominación:
Diseño y suministro de elementos de identidad gráfica y señalización

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato
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V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Eteria Marketing y Comunicación, S. L.
Localidad: Gijón
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 4 759,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 5

Denominación:
Servicio de control ambiental y analíticas periódicas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Eurolab Bioconsulting, S. L.
Localidad: Gijón
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 693,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6

Denominación:
Servicio de transporte de mobiliario entre dependencias del Sespa
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V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.
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V.2.4.
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V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Gestransastur, S. L.
Localidad: Gijón
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 2 232,50 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7

Denominación:
Suministro e instalación eléctrica y cableado de voz y datos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Adober Electricidad, S. L.
Localidad: Gijón
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 57 818,76 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
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V.2.1.
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Contrato nº: 8

Denominación:
Servicio de coordinación de seguridad y salud en la obra de montaje del H144

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Grupo Prevenorte, S. L.
Localidad: Mieres
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 2 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 9

Denominación:
Acondicionamiento de instalación centralizada de gases medicinales canalizados a punto de 
atención

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Nippon Gases España, S. L.
Localidad: Gijón
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
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Valor total del contrato/lote: 58 687,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 10

Denominación:
Servicio de asistencia técnica

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Rem Servicios Integrales de Mantenimiento, S. L.
Localidad: Oviedo
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 7 500,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 11

Denominación:
Servicio de montaje, instalación y alquiler de instalaciones modulares

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Vallas y Cierres Asturias, S. L.
Localidad: Gijón
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V.2.4.

Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 14 355,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 12

Denominación:
Servicio de montaje, instalación y alquiler de suelo técnico

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/12/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Vallina Eventos, S. L.
Localidad: Siero
Código NUTS: ES12 Principado de Asturias
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 4 100,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del 
Principado de Asturias
Localidad: Oviedo
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
27/01/2021


